Quaestionem vide breviter discussam in vulgato *Theologiae Moralis compendio* a P. ZALBA exarato (vol. I, Madrid, B.A.C., 1958, n. 1546, 2) con Auctoribus qui pro alterutra sententiarum decertant; quibus addi possunt PEINADOR, *Cursus brevior Theol. Mor.*, vol. III pro sententia severiori et A. IORIO (anno 1960) pro benigniori, ut refert APODACA in "Ilustración del Clero" 54 (1960) 478 ss. Ipse vero ZALBA sententiam rigorosam tuetur.

Iam, vigore Moniti nuper publici iuris facti, benigna sententia quam diximus teneri non potest et expungenda est e libris manualibus *Theologiae Moralis* e quibus confessores animarumque pastores doctrinam de rebus moralibus haurire solent; statutum est enim in Monito relato maritis numquam licere proprias uxores cognoscere quae seipsas etiam sine eorum culpa neque cooperatione occluserunt; qui vero contrarium docent tum a veritate, tum a legis moralis puritate quam longissime aberrant.

T. G. BARBERENA